
ARRÊTÉ
PORTANT ARRÊT DU DOCUMENT CADRE RÉDIGÉ EN APPLICATION DE L’ARTICLE 

L.111-29 DU CODE DE L’URBANISME

Le Préfet d’Indre-et-Loire
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Vu la  loi  n°  2023-175  du  10  mars  2023  relative  à  l’accélération  de  la  production  d’énergies 
renouvelables ;

Vu le décret n°2024-318 du 8 avril 2024 relatif au développement de l’agrivoltaïsme et aux conditions 
d’implantation des installations photovoltaïques sur des terrains agricoles, naturels et forestiers ;

Vu le Code de l’urbanisme, notamment l’article L.111-29 portant l’édition et la définition du document 
cadre ;

Vu la proposition de la Chambre d’agriculture transmise au préfet le 22 novembre 2024 ;

Vu la consultation réalisée du 27 janvier 2025 au 27 mars 2025 pour avis auprès des représentants des 
organisations professionnelles agricoles intéressées, des représentants des professionnels des énergies 
renouvelables, des représentants des collectivités concernées et de la commission départementale de 
préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers ;

Vu l’avis favorable de la CDPENAF en date du 12 décembre 2024 ;

Vu la consultation du public réalisée du 30 avril 2025 au 30 mai 2025, conformément à l'article L. 123-
19-1 du Code de l'environnement relatif à la participation du public aux décisions ayant une incidence 
sur l'environnement ;

Vu le  rapport  du  07  juillet  2025,  rédigé  suites  aux  observations  recueillies  dans  le  cadre  de  la 
participation du public ;

Vu la version actualisée du Document cadre de la Chambre d’agriculture d’Indre-et-Loire résultant de la 
prise en compte des remarques formulées lors des consultations ;

Vu le décret en date du 6 novembre 2024 portant nomination de M.Thomas CAMPEAUX en qualité de 
préfet d’Indre-et-Loire ;

Considérant  la  prise  en  compte  des  informations  issues  des  réflexions  des  participants  aux 
consultations portant sur le projet de document cadre de la Chambre d’agriculture d’Indre-et-Loire ;

Considérant que  le  projet  de  document-cadre  ci-annexé  est  conforme  aux  dispositions  visées  ci-
dessus ;

Sur proposition de la Directrice départementale des territoires d’Indre-et-Loire :

15, rue Bernard Palissy
37925 Tours Cedex 9
Tél. : 02 47 64 37 37
Mél : prefecture@indre-et-loire.gouv.fr
www.indre-et-loire.gouv.fr 1/2

Direction départementale
 des territoires

http://www.indre-et-loire.gouv.fr/


ARRÊTE

Article 1er : 

Le document cadre recensant les surfaces à vocation agricole, naturelle ou forestière réputées incultes 
ou non exploitées depuis au moins dix ans à la date du 10 mars 2023 (L.111-29, R.111-56 et R.111-57 du 
Code de l’urbanisme), est arrêté.

Ce dernier est composé de la liste des parcelles listées et cartographiées en annexe.

Article 2 : 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture d’Indre-et-Loire.

Article 3 : 

Le Préfet, la Directrice départementale des territoires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté.

Article 4 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou 
de sa publication de faire l’objet :

• d’un recours gracieux devant le préfet d’Indre-et-Loire ;
• d’un recours hiérarchique devant la ministre de la Transition écologique, de la Biodiversité, de la 

Forêt, de la Mer et de la Pêche ;
• d’un recours contentieux devant le tribunal administratif d’Orléans – 28, rue de la Bretonnerie – 

45057 Orléans Cedex 1 par voie postale ou par voie dématérialisée via « télérecours citoyen » 
accessible sur le site Internet www.telerecours.fr.

 2/2

http://www.telerecours.fr/

































